CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado SUBTENENTE GONZAGA – PDT/MG

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº          , de 2022.

(Dep. Subtenente Gonzaga)

Requer regime de urgência para
apreciação do PL 501, de 2019.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos regime de urgência na apreciação do Projeto

de Lei nº 501, de 20191, que “Dispõe sobre a criação de Delegacias

Especializadas no Atendimento à Mulher, nas microrregiões dos Estados”.

Sala de Sessões, em 7 de março de 2022.

Deputado SUBTENENTE GONZAGA
PDT/MG

1 Ficha de tramitação disponível em:
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2191260 *C
D2

24
40

52
24

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Subtenente Gonzaga e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224405224700

https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2191260

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Subtenente Gonzaga )

Requer regime de urgência para

apreciação do PL 501, de 2019.

Assinaram eletronicamente o documento CD224405224700, nesta ordem:

 1  Dep. Subtenente Gonzaga (PDT/MG)

 2  Dep. Misael Varella (PSD/MG)

 3  Dep. Carla Dickson (PROS/RN)

 4  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7398)

 5  Dep. Toninho Wandscheer (PROS/PR)

 6  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 7  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 8  Dep. Marco Bertaiolli (PSD/SP)

 9  Dep. Fábio Trad (PSD/MS)

 10  Dep. Daniela do Waguinho (MDB/RJ)

 11  Dep. Léo Moraes (PODE/RO)

 12  Dep. Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)

 13  Dep. Professor Israel Batista (PV/DF)

 14  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 15  Dep. Greyce Elias (AVANTE/MG)

 16  Dep. Célio Studart (PV/CE)

 17  Dep. Francisco Jr. (PSD/GO)

 18  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA) - LÍDER do PSB        *-(P_7834)

 19  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT        *-(P_112403)

 20  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5318)

 21  Dep. Célio Silveira (PSDB/GO)

 22  Dep. Enrico Misasi (PV/SP)

 23  Dep. André de Paula (PSD/PE)

 24  Dep. Haroldo Cathedral (PSD/RR)

 25  Dep. Vilson da Fetaemg (PSB/MG)

 26  Dep. Jaqueline Cassol (PP/RO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Subtenente Gonzaga e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224405224700

 27  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

 28  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 29  Dep. Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)

 30  Dep. Leandre (PV/PR)

 31  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 32  Dep. Patrick Dorneles (PSD/PB)

 33  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - LÍDER do PSDB

 34  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

 35  Dep. Danilo Forte (PSDB/CE)

 36  Dep. Tia Eron (REPUBLIC/BA)

 37  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - LÍDER do PSOL       *-(p_6337)

 38  Dep. Iracema Portella (PP/PI)

 39  Dep. Elcione Barbalho (MDB/PA)

 40  Dep. Luizão Goulart (REPUBLIC/PR)

 41  Dep. Rubens Bueno (CIDADANIA/PR)

 42  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Subtenente Gonzaga e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224405224700